УСЛАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 августа 2014г. № 41 б

О внесении изменений в Постановление Администрации Усланского сельсовета  Обоянского района Курской области № 10 от 11.02.2013г. «О соблюдении лицами, поступающими  на работу на должность руководителя муниципального учреждения,  и руководителями муниципальных учреждений  части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»
В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 280 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Протеста Прокуратуры Обоянского района  на пункты 3,7,8,9,10,11,  Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений, Администрация Усланского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В пункты 3,7,8,9,10,11,  Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений  внести  следующие  изменения:
- абзац 1 пункта 3 изложить в новой редакции;
- органы, подразделения и должностные лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений по решению учредителя муниципального учреждения или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем, осуществляют проверку.
- абзацы 4,5 пункта 3  исключить.
- абзац 1 пункта  7 изложить в новой редакции;
-  органы, подразделения и должностные лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений осуществляют проверку:
- самостоятельно.
- абзац 3 пункта  7 исключить.
-абзац 1 пункта  8 изложить в новой редакции «При осуществлении проверки, предусмотренной абзацем вторым пункта 7 Положения, органы, подразделения и должностные лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений вправе.
- абзац 6 пункта 9 изложить в новой редакции – фамилия, инициалы и номер телефона должностного  лица, ответственного  за профилактику коррупционных и иных правонарушений.
  -  пункт 10  исключить.
         -  пункт 11 исключить.
      2.Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Усланского сельсовета Обоянского района Курской области Каменеву Г.М.

  3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

   Глава Усланского сельсовета:                      В.И.Образцов